100

30

420

1000
; |l
953 , : \ i gy —
60 21,5 45 270 45 297 890
15 3
- o o O
| | _ Al X N o s fi
H N o - . Q 2 H ¢ I _+_ _49_ ru: g) @) @) (@] (I) LN til
- | ~| o O 0 ‘¢‘ '¢' e ” 5 2 Q<9 III 2 I =
L A 1 (1= 2 e A G = —
é) ) I ST
Q | 76 2 \S & 502 4 3 0 0 0
Q — 9 Y ) | =
” “ | £ = M8 S
22 100 200 o @ @
o @12
35 -
60 540 ] i g/" Kleben, fugen @ @ @
2 (38)
O O / e I
1 ] \ j F * SR
- e il O P, VAR ISR SRS — B
. . ] ® ] ® it /4 # # (O
= = i i E ~ : ©; @ | ‘ji = @ @ g
L ® ® ® ® J i I / AN L O
N i TN o i
L, C_FO N T et e Sttt =15, S & =
a N Lt — HNHE N
@ \ J IRNAZAN \ [ RN\ AN
fffffffffffff ~_ N
= Vo)
. \\\\\ | m
) CI 4@ &) (o) E) é (I) <Iﬁ> b \“)@\@ (1)

LIl
27 : s :: : o

) 17
+ 1 o -— E
(e
2 ™ 258 12 ©
C— fank
N
u - + o
2 —e'{ N \\\\\\\
o e T
— = o ! % =
=== ‘j‘ LN ©
o ///////// o _+_ ) B g \/
N = 0 e ~ Tl NI _+_ _+_
I . B QY ! m S "‘T'““““““‘“““““‘I‘I‘ __________ I L o S
m 1 ’LQC) I E 3 S C - C ( 1 . 2 ' 5 ) - \_;3_/ . | 1 { I_ "

30 ] u r I I /| (o)) < ég%

M6x1— oA ~ o) o p—

100 Z ~ S oA { DﬁiI

. . . . * 2 @ 29
o o it } )
N @12 898 "
60 - I :
) o
< ©r i i —
30 _ 10 s — - Ijt
20 =Hi
4,5 588 Il II

380

LN
m
m
4 A j T
Vany Wany m s
O \.l/ \.l/ N Y A“ ]L °
= ¢ ¢ @& ? 1 &
B D (o]
=y LN
@ @ @ © ol 4
o
=
o \O
o —
\Ys)
18
o LN Biegelehre Zurrhaken
M~ Anz Benennung Dimension
—
336 132 1 Flachstahl 40x5x500
1 Stahlrohr geschweisst 250x3x150
kii*\_\‘ kiiﬁI;_ﬁ ?__{Ikiiﬁ
I S I I ch\ﬁl 5% 2 | Zylinderschraube mit Innensechskant BN 3, DIN 912 - M6 x 35 Stahl BOSSARD 0.011 kg
I n I v I 56 | 2 [Scheibe BN 715, DIN 125 A - 6 Stahl BOSSARD 0.001 kg
~ Y B 49 <,> 55 1 |Einfach-Rohrschelle 15 mm Polyethylen UHMW 0.028 kg
%(9 ! & % ! & 3 e ¢C6\ o 3 o 54 1 | Winkel scharfkantig 30x20x3x56 1.0037 (S235JR) 0.056 kg
q) ! Cb%‘ \ oo} 53 2 | Schottverschraubung 15L Stahl 0.198 kg
- \)\\ - - D - 52 T Tn —
g ahtl. Hydraulikleitungsrohr, verz., Chrom -VI- 215x1,5x900 E235+N 0.280 kg
‘;j:? & 5 ;:r:j C,i?%‘ A —_ A frei
’
J ] 4 51 1 Flachstahl 45x5x55 1.0037 (St 37-2) 0.082 kg
II o LN LN 50 2 Vorsteckfeder einfach BN 915 - @3 Stahl BOSSARD 0.008 kg
LN = \o O 49 18 | Flachrund-Blindniet Pop® BN 924, DIN #337-A - 4.8x10,9 Aluminium / Stahl BOSSARD 0.001 kg
18 4L8 4 | Rippenschraube BN 251, DIN 25195 - M8x45 Stahl BOSSARD 0.025 kg
l'_56 72 2 L7 8 | Sechskantmutter BN 117, DIN 934 - M6 Stahl BOSSARD 0.003 kg
30 76 265 46 8 |[Federring BN 762, DIN 127 - 6 Stahl BOSSARD 0.001 kg
45 8 [ Scheibe BN 715, DIN 125 A - 6 Stahl BOSSARD 0.001 kg
600 50 LL 8 Senkschraube mit Innensechskant BN 21, DIN 7991 - M6x20 Stahl BOSSARD 0.005 kg
60 76 580 28 43 4 | Sechskantschraube BN 56, DIN 933 - M8x30 Stahl BOSSARD 0.018 kg
L2 2 | Carrosserie Scheibe BN 732 - 8x25 Stahl BOSSARD 0.006 kg
['- 41 2 | Sechskantschraube BN 56, DIN 933 - M8x16 Stahl BOSSARD 0.012 kg
40 24 | Sechskantmutter BN 934, DIN 934 - M8 Stahl BOSSARD 0.006 kg
— ZAO B _ B 39 30 |[Federring BN 762, DIN 127 - 8 Stahl BOSSARD 0.002 kg
38 Lb | Scheibe BN 715, DIN 125 A - 8 Stahl BOSSARD 0.002 kg
1 37 16 | Sechskantschraube BN 56, DIN 933 - M8x25 Stahl BOSSARD 0.016 kg
) 20 200 36 1 Holzlatte 25x150x890 Tannenholz 1661 kg
8 | % ! 35 1 Stossriegelverschluss SCHMIDLI 2 024 013 Aluminium / Stahl PwWP 0.880 kg
. 34 2 | Gewindeeinlage 1932-08 Stahl ALLEGA 0.096 kg
o~ B m 33 4 | Hammerkopfschraube M8x20 4592-08 Stahl ALLEGA 0.018 kg
49 49 A N | 32 2 | Scharnierbolzen 1525-01 Stahl ALLEGA 0.224 kg
1 o 20 o~ 12 31 2 | Scharnierlager 1526-08 Aluminium ALLEGA 0.056 kg
QDJ \Cj += o 10 o 30 1 |Blech 2x200x598 EN AW-AiMg1 0.648 kg
N =]
[ o —
| A ] A ! o 29 2 | Rundstahl 212x55 1.0122 (St 37-2K) 0.048 kg
o / O 13,5 28 1| Stahlrohr geschweisst #35/2x898 St 35 1.460 kg
| 21 2 | Einfassprofil, Lange 300 428713-12 Extrudal-043 ALLEGA 0.228 kg
[ 26 1 Einteilige Bordwand 300mm, Lange 588 46135-xx Extrudal-043 ALLEGA 2.269 kg
- . N N ANHL | 18 [ 25 | 1 [wisa-FormM [ 30x240x594 [ Sperrholz [ JAKER [0.000 kg
tn| N N . N o o N [ 2 | 1 [Rundstanl [ #12x250 [1.0038 (RSt 37-2) | [0142 kg
- (e @]
M o~ M o~ [ 23 [ 1 [Briickenrahmenprofil 30mm, Lange 600 [ 41439-xx | Anticorodal-053 [ ALLEGA [1633 kg
-— | -—
| 22 2 | Stahlrohr geschweisst 240/2x46 St 35 0.020 kg
H ] A 2 1 [ Stahlrohr geschweisst 240/2x60 St 35 0.054 kg
A%
/ o O | $— O o 20 1 Einstechtasche hinten geschl. 3 002 102 Stahl PWP 0.199 kg
/p | M~ N \4\ N m= 19 4 | Flachstahl 30x4x70 1.0037 (St 37-2) 0.064 kg
(D [0} _¢_ % i & 18 2 [Flachstahl 20x4x80 1.0037 (St 37-2) 0.050 kg
. Y N 1 2 | Vierkantrohr 50x50x2x353.5 1.0037 (St 37-2) 0.964 kg
ﬁ)\ Q 1 r()\ S N 4 -e— 16 2 | Vierkantrohr kaltgewalzt 50x50x2x600 1.0037 (St 37-2) 1690 kg
o o [odd o
m= | Q - M~ 15 1 |Einstechtasche hinten geschl. 3 002 122 Aluminium - 6061 PwWP 0.069 kg
| 1k 2 [Blech Lx40x60 EN AW-AlMg1 0.020 kg
80 80 30 13 2 | Briickenrahmenprofil 30mm, Lange 900 41439-xx Anticorodal-053 ALLEGA 2.428 kg
- | 12 1 Briickenrahmenprofil 30mm, Lange 600 41439-xx Anticorodal-053 ALLEGA 1627 kg
| A ] 13:5 30 " 1 Gezogenes Rundrohr 240/2x60, 805-00 Extrudal-043 ALLEGA 0.019 kg
10 2 | Vierkantrohr 50x50x2x353.5, 4073-13 Extrudal-043 ALLEGA 0.335 kg
200 290 50 B - 300 2 335 L 9 1| Vierkantrohr 4L0x40x2x600, 3837-16 Extrudal-043 ALLEGA 0.494 kg
. 8 2 | Vierkantrohr 50x50x2x600, 4073-13 Extrudal-043 ALLEGA 0.591 kg
62 359 600 150 7 | & [Blech 3x20x50 10037 (St 37-2) 0.009 kg
A 4 | Winkelprofil scharfkantig 60x30x4x70 1.0038 (RSt 37-2) 0.147 kg
e d 3 4 |Blech Lx70x100 1.0037 (St 37-2) 0.217 kg
o e} é)j‘ LN 320 N 2 | 2 [Rechteckrohr kaltgewalzt 80x45x3x665 10037 (St 37-2) 3.651 kg
~N \)) A 1 2 | U-Profil kaltgerollt 100x50x3x962 1.0037 (St 37-2) 3.932 kg
\ Py Pos | Anz Bezeichnung Bauteile-Nr Material Zulieferer Masse
m % > Zertifiziertes
ad U i \\ m _|_ r———————— Quallt‘aIsr:anagZeine:t—System Massstab 1[|, Revisionsnummer C
\ ___________________________________________ C—
S - LARAG| ==
LN — S ISO 9001:2008
5 LN =TIz cII=Y RegNr.12577
o (W] ~
O — & =) i Datum Name "
I[' PV A = i searn. | 07.01205]  oa | Brucke
/)~|J D Gepriift
50 900 QQ) Freigabe Fahrzeugschlosser Lehrabschlussprifung
C I:Iydraulikleifung hinzugefigt 02.03.2018 loa Fir diese Zeichnung behalten wir uns
B | Uberarbeitet 21.12.2017 loa alle Rechte vor. Sie darf weder O 3 0 2 2 9 1
A | Uberarbeitet 07.01.2015 loa vervielfaltigt noch Dritten zuganglich
Rev Bezeichnung Datum Name gemacht werden. A0
REVISIONSVERLAUF Index Anderungen Datum | Name | Dateiname 0302_29.idw | Autodesk Inventor

I 15 I 14 I 13 I 12 I 11 I 10 I 9 8 I 7 I 6 I ) I 4 I 3 I 2 I 1




